
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Mammi Alessio Assessore

10) Priolo Irene Assessore

11) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 1771 del 02/11/2021

Questo martedì 02 del mese di novembre

dell' anno 2021 via Aldo Moro, 52 BOLOGNA

VARIAZIONE DI BILANCIO IN ATTUAZIONE DELLA L.R. N. 14 DEL 2021 PER
MISURE URGENTI A SOSTEGNO DEL SISTEMA ECONOMICO

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 50

Struttura proponente:

GPG/2021/1875 del 29/10/2021Proposta:

SERVIZIO BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Assessorato proponente: ASSESSORE AL BILANCIO, PERSONALE, PATRIMONIO, RIORDINO
ISTITUZIONALE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Antonella Soldati

pagina 1 di 28



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto  il  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.118
(Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli
enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e
2  della  legge  5  maggio  2009,  n.  42)  e  successive
modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

 l’articolo  49  che  riguarda  il  prelievo  di  somme  dai
fondi speciali destinati a far fronte agli oneri derivanti da
provvedimenti  regionali  che  si  perfezionano  dopo
l’approvazione del bilancio;

 l’articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio
di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del
bilancio gestionale; 

Vista la legge regionale 21 ottobre 2021, n. 14 “Misure
urgenti a sostegno del sistema economico ed altri interventi
per la modifica dell’ordinamento regionale. Modifiche alle
leggi regionali n. 2 del 1998, n. 40 del 2002, n. 2 del 2019,
n. 9 del 2021 e n. 11 del 2021”; 

Viste inoltre:

 la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 12 “Disposizioni
per la formazione del bilancio di previsione 2021-2023 (legge
di stabilità regionale 2021)”

 la legge regionale 29 dicembre 2020, n. 13 “Bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

 la legge regionale 29 luglio 2021, n. 9 “Assestamento e
prima  variazione  al  bilancio  di  previsione  della  Regione
Emilia-Romagna 2021-2023”;

 la propria deliberazione n. 2004 del 28 dicembre 2020
avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Documento  Tecnico  di
accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2021-2023”;

 la propria deliberazione n. 104 del 1° febbraio 2016
avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione
delle variazioni al Bilancio di Previsione”;

Viste le note sottoelencate con le quali si richiede, in
seguito all’entrata in vigore della legge regionale n. 14 del
2021, l’istituzione e la dotazione di appositi capitoli nella
parte spesa del bilancio, nell’ambito di missioni e programmi
specifici, mediante gli accantonamenti del fondo speciale, di

Testo dell'atto

pagina 2 di 28



cui alla Missione 20 - Fondi e accantonamenti, Programma 3 –
Altri fondi:

 prot. n. 0996166.I del 27/10/2021 dell’Assessore Mobilità
e Trasporti, Infrastrutture, Turismo e Commercio;

 prot. n. 1000796.I del 28/10/2021 dell’Assessore Cultura e
Paesaggio;

 prot. n. 1000947.I del 28/10/2021 dell’Assessore Mobilità
e Trasporti, Infrastrutture, Turismo e Commercio;

 prot.  n.  1001440.I  del  29/10/2021  dell’Assessore
Agricoltura, Caccia e Pesca;

Vista  la  già  citata  nota  dell’Assessore  Mobilità  e
Trasporti,  Infrastrutture,  Turismo  e  Commercio  prot.  n.
0996166.I del 27/10/2021 con la quale si richiede altresì, in
seguito all’entrata in vigore della legge regionale n. 14 del
2021, l’istituzione e la dotazione di appositi capitoli nella
parte spesa del bilancio, nell’ambito di missioni e programmi
specifici,  mediante  la  riduzione  degli  stanziamenti
autorizzati dalla legge regionale n. 2 del 2021, nell'ambito
della  Missione  7  –  Turismo  -  Programma  1  Sviluppo  e  la
valorizzazione del turismo;

Ritenuto di provvedere, per le motivazioni sopra espres-
se, ad apportare le variazioni suindicate;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della di-
sciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli ob-
blighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazio-
ni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti proprie deliberazioni:

 n.  2416  del  29  dicembre  2008  avente  ad  oggetto
“Indirizzi  in  ordine  alle  relazioni  organizzative  e
funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni
dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008.
Adeguamento  e  aggiornamento  della  delibera  450/2007”  e
successive modificazioni;

 n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto “Il sistema
dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

 n. 111 del 28 gennaio 2021 avente ad oggetto “Piano
Triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza. Anni 2021-2023”, ed in particolare l’allegato D)
“Direttiva  di  indirizzi  interpretativi  per  l'applicazione
degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 33 del
2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione della
corruzione 2021-2023”;

pagina 3 di 28



Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente  della  Giunta  regionale  PG/2017/0660476  del  13
ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema
dei controlli interni predisposte in attuazione della propria
deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti proprie deliberazioni:

 n.  1839  del  7  dicembre  2020  “Linee  guida  per
l'aggiornamento 2021-2023 del piano triennale di prevenzione
della corruzione e approvazione del marchio-logo della "rete
per l'integrità e la trasparenza";

 n. 2013 del 28/12/2020 “Indirizzi organizzativi per il
consolidamento  e  il  potenziamento  delle  capacità
amministrative dell'Ente per il conseguimento degli obiettivi
del programma di mandato, per fare fronte alla programmazione
comunitaria  2021/2027  e  primo  adeguamento  delle  strutture
regionali conseguenti alla soppressione dell’IBACN;

 n. 2018 del 28/12/2020 “Affidamento degli incarichi di
Direttore Generale della Giunta regionale, ai sensi dell'art.
43 della L.R. 43/2001 e ss.mm.ii.”;

 n.  3  del  5  gennaio  2021  “Proroga  della  nomina  del
responsabile  della  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza  (RPCT),  del  responsabile  dell'anagrafe  per  la
stazione appaltante (RASA) e nomina del responsabile per la
transizione digitale regionale”;

 n. 415 del 29 marzo 2021 “Indirizzi organizzativi per il
consolidamento  e  il  potenziamento  delle  capacità
amministrative dell’Ente per il conseguimento degli obiettivi
del programma di mandato, per fare fronte alla programmazione
comunitaria 2021/2027: proroga degli incarichi”;

 n. 771 del 24 maggio 2021 “Rafforzamento delle capacità
amministrative dell’Ente. Secondo Adeguamento degli assetti
organizzativi e linee di indirizzo 2021”;

Vista inoltre la determinazione n. 10257 del 31/05/2021
“Conferimento  incarichi  dirigenziali  nell’ambito  della
direzione Generale “Politiche Finanziarie”;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell’Assessore  al  Bilancio,  Personale,
Patrimonio, Riordino istituzionale;

pagina 4 di 28



A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

sulla  base  di  quanto  indicato  in  premessa  e  che  qui  si
intende integralmente riportato:

1. di  apportare  al  Bilancio  di  previsione  per  l'esercizio
finanziario  2021–2023  le  variazioni  alle  missioni  e  ai
programmi  indicati  nell’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

1. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al
Bilancio di previsione 2021-2023 le variazioni ai capitoli
afferenti le missioni e i programmi indicati nell’Allegato
2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2021-2023
le  variazioni  ai  capitoli  afferenti  le  missioni  e  i
programmi  indicati  nell’Allegato  3,  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

3. di  allegare  al  presente  provvedimento  di  variazione  il
prospetto di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23
giugno  2011,  n.118,  (Allegato  4  parte  integrale  e
sostanziale del presente atto);

4. di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente
atto,  il  prospetto  di  cui  all’allegato  8  al  Decreto
legislativo 23 giugno 2011, n.118;

5. di dare atto infine che, per quanto previsto in materia di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte narrativa;

6. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale
della Regione Emilia–Romagna Telematico.

- - - - -

pagina 5 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

220.000,00
(0,00)
(0,00)

220.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Attività culturali e interventi diversi
nel settore culturale

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

220.000,00
(0,00)
(0,00)

220.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle
attività culturali

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

220.000,00
(0,00)
(0,00)

220.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.523.000,00
(0,00)
(0,00)

1.523.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Sviluppo e la valorizzazione del
turismo

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.523.000,00
(0,00)
(0,00)

1.523.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 7 Turismo 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.523.000,00
(0,00)
(0,00)

1.523.000,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4 Altre modalità di trasporto

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.000.000,00
(0,00)
(0,00)

1.000.000,00

2.000.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 4

Altre modalità di trasporto 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.000.000,00
(0,00)
(0,00)

1.000.000,00

2.000.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

1

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.000.000,00
(0,00)
(0,00)

1.000.000,00

2.000.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

120.000,00
(0,00)
(0,00)

120.000,00

1.700.000,00
(0,00)
(0,00)

50.000,00
(0,00)
(0,00)

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

3.000.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 1

Sviluppo del settore agricolo e del
sistema agroalimentare

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

120.000,00
(0,00)
(0,00)

120.000,00

4.700.000,00
(0,00)
(0,00)

50.000,00
(0,00)
(0,00)

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

400.000,00
(0,00)
(0,00)

400.000,00

600.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 2

Caccia e pesca 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

400.000,00
(0,00)
(0,00)

400.000,00

600.000,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

520.000,00
(0,00)
(0,00)

520.000,00

5.300.000,00
(0,00)
(0,00)

50.000,00
(0,00)
(0,00)

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

2.263.000,00-
(0,00)
(0,00)

2.263.000,00-

2.300.000,00-
(0,00)
(0,00)

50.000,00-
(0,00)
(0,00)

2

pagina 7 di 28



VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO

CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2021

PREVISIONI

DELL'ANNO 2022

PREVISIONI

DELL'ANNO 2023

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

1.000.000,00-
(0,00)
(0,00)

1.000.000,00-

5.000.000,00-
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

Totale
Programma 3

Altri fondi 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.263.000,00-
(0,00)
(0,00)

3.263.000,00-

7.300.000,00-
(0,00)
(0,00)

50.000,00-
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

3.263.000,00-
(0,00)
(0,00)

3.263.000,00-

7.300.000,00-
(0,00)
(0,00)

50.000,00-
(0,00)
(0,00)

TOTALE MISSIONI 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

TOTALE GENERALE DELLA SPESA 0,00 previsione di competenza
di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)
0,00

0,00
(0,00)
(0,00)

0,00
(0,00)
(0,00)

3

pagina 8 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U70501
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE CASSA DEI RISPARMI
DI FORLI' PER IL SOSTEGNO DELLE INIZIATIVE CELEBRATIVE DEL
SETTIMO CENTENARIO DELLA MORTE DI DANTE ALIGHIERI (ART. 12, L.R.
21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

U70503
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA SOCIETA' PRODUZIONE DUEA FILM
S.P.A. PER LA PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA IN OCCASIONE DEL
SETTIMO CENTENARIO DELLA MORTE DI DANTE ALIGHIERI (ART. 13, L.R.
21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Pagina 1 / 6

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U25539
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE
MANIFESTAZIONI STORICHE INSERITE NEL CALENDARIO ANNUALE
DELLE MANIFESTAZIONI STORICHE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
(ART. 7, L.R. 6 MARZO 2017, N.3)

0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

U25541
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI RIEVOCAZIONE STORICA PER
L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI STORICHE E PER PROGETTI
DI CONSERVAZIONE E RESTAURO DEL PATRIMONIO NECESSARIO ALLE
ATTIVITA’ DI RIEVOCAZIONE STORICA (ART. 7, L.R. 6 MARZO 2017, N. 3)

0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

U25702
CONTRIBUTO DENOMINATO "BONUS UNA TANTUM" ALLE IMPRESE
OPERANTI COME GUIDE TURISTICHE E ACCOMPAGNATORI TURISTICI IN
DIFFICOLTA’ A CAUSA DELL’EMERGENZA DERIVANTE DALLA
PANDEMIA DA COVID-19 (ART. 2, L.R. 6 APRILE 2021, N.2)

0,00 300.000,00- 300.000,00- 0,00 0,00

U25703
CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CON.AMI CONSORZIO AZIENDA
MULTISERVIZI INTERCOMUNALE PER IL GRAN PREMIO DI FORMULA 1
DEL 2021 PRESSO L’AUTODROMO DI IMOLA NELL’AMBITO DELLE
POLITICHE DI SOSTEGNO AL SETTORE TURISTICO E DELLO SPORT IN
DIFFICOLTA’ A CAUSA DELL’EMERGENZA DERIVANTE DALLA
PANDEMIA DA COVID-19 (ART. 10, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00

U25705
CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI CENTO PER LA
MANIFESTAZIONE CARNEVALE DI CENTO DEL 2021 (ART. 14, COMMA 2,
L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

U25714
CONTRIBUTO DENOMINATO "BONUS UNA TANTUM" PER I MAESTRI DI
SCI E SNOWBOARD IN DIFFICOLTA' A CAUSA DELL’EMERGENZA
DERIVANTE DALLA PANDEMIA DA COVID-19 (ART. 3, L.R. 6 APRILE 2021,
N.2)

0,00 427.000,00- 427.000,00- 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.523.000,00 1.523.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.523.000,00 1.523.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.523.000,00 1.523.000,00 0,00 0,00

Pagina 2 / 6

pagina 10 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Totale Missione 7 0,00 1.523.000,00 1.523.000,00 0,00 0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U43308
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER IL SOSTEGNO A IMPRESE
OPERANTI NELL’AMBITO AEROPORTUALE DI FORLI’ (ART. 9, L.R. 21
OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Pagina 3 / 6

pagina 11 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

U18102
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI ORGANIZZAZIONI DI PRODUTTORI DEL
SETTORE FRUTTICOLO FINALIZZATI A CONCENTRARE L’OFFERTA E
IMMETTERE SULMERCATO LA PRODUZIONE DEI PROPRI ADERENTI (ART.
3, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 120.000,00 120.000,00 100.000,00 50.000,00

U18104
TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA (AGREA) PER L'EMILIA-ROMAGNA PER IL PAGAMENTO
DEGLI AIUTI DE MINIMIS CONCESSI DALLA REGIONE ALLE IMPRESE
AGRICOLE PER IL MANTENIMENTO DELLA PRODUZIONE RISICOLA SUL
TERRITORIO REGIONALE (ART. 2, COMMA 4, L.R. 23 LUGLIO 2001, N.21,
ART. 5, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

U18106
TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA (AGREA) PER L'EMILIA-ROMAGNA PER IL PAGAMENTO
DEGLI AIUTI DE MINIMIS CONCESSI DALLA REGIONE ALLE IMPRESE
AGRICOLE PER L’ACCERTAMENTO DEL RISPETTO DEL DISCIPLINARE PER
LA COLTIVAZIONE DELLA #PERA DELL’EMILIA-ROMAGNA” IGP (ART. 2,
COMMA 4, L.R. 23 LUGLIO 2001, N.21, ART. 6, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 120.000,00 120.000,00 1.700.000,00 50.000,00

Totale Titolo 1 0,00 120.000,00 120.000,00 1.700.000,00 50.000,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U18142
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI ALLE IMPRESE AGRICOLE PER
TUTELARE IL POTENZIALE PRODUTTIVO AZIENDALE E INCREMENTARE I
LIVELLI DI PROTEZIONE E SICUREZZA (REGOLAMENTO (UE) N.702/2014;
ART. 2, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

U18144
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA QUALIFICAZIONE E IL
SOSTEGNO DELLE IMPRESE AGROMECCANICHE (REGOLAMENTO (UE) N.
1407/2013; ART. 4, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

U18152
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA
REALIZZAZIONE DI AREE RISERVATE ALLA VENDITA DIRETTA DI
PRODOTTI AGRICOLI IN SPAZI PUBBLICI DEDICATI (REGOLAMENTO (UE)
N.651/2014; ART. 7, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00

Pagina 4 / 6

pagina 12 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 120.000,00 120.000,00 4.700.000,00 50.000,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U18112
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA REALIZZAZIONE DEI
PIANI DI CONTROLLO DELLE SPECIE CON ABITUDINI FOSSORIE (ART. 8,
L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00

Totale Missione 16 0,00 520.000,00 520.000,00 5.300.000,00 50.000,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 3:Altri fondi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U86350
FONDO SPECIALE PER FAR FRONTE AGLI ONERI DERIVANTI DA
PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI REGIONALI IN CORSO DI APPROVAZIONE -
SPESE CORRENTI.

0,00 2.263.000,00- 2.263.000,00- 2.300.000,00- 50.000,00-

Pagina 5 / 6

pagina 13 di 28



VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Totale Macroaggregato 10 0,00 2.263.000,00- 2.263.000,00- 2.300.000,00- 50.000,00-

Totale Titolo 1 0,00 2.263.000,00- 2.263.000,00- 2.300.000,00- 50.000,00-

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 5: Altre spese in conto capitale

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U86500
FONDO SPECIALE PER FAR FRONTE AI PROVVEDIMENTI REGIONALI -
SPESE DI INVESTIMENTO.

0,00 1.000.000,00- 1.000.000,00- 5.000.000,00- 0,00

Totale Macroaggregato 5 0,00 1.000.000,00- 1.000.000,00- 5.000.000,00- 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.000.000,00- 1.000.000,00- 5.000.000,00- 0,00

Totale Programma 3 0,00 3.263.000,00- 3.263.000,00- 7.300.000,00- 50.000,00-

Totale Missione 20 0,00 3.263.000,00- 3.263.000,00- 7.300.000,00- 50.000,00-

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 6 / 6

pagina 14 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1:Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U18102
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI ORGANIZZAZIONI DI PRODUTTORI DEL
SETTORE FRUTTICOLO FINALIZZATI A CONCENTRARE L’OFFERTA E
IMMETTERE SULMERCATO LA PRODUZIONE DEI PROPRI ADERENTI (ART.
3, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 120.000,00 120.000,00 100.000,00 50.000,00

U18104
TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA (AGREA) PER L'EMILIA-ROMAGNA PER IL PAGAMENTO
DEGLI AIUTI DE MINIMIS CONCESSI DALLA REGIONE ALLE IMPRESE
AGRICOLE PER IL MANTENIMENTO DELLA PRODUZIONE RISICOLA SUL
TERRITORIO REGIONALE (ART. 2, COMMA 4, L.R. 23 LUGLIO 2001, N.21,
ART. 5, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

U18106
TRASFERIMENTO ALL'AGENZIA REGIONALE PER LE EROGAZIONI IN
AGRICOLTURA (AGREA) PER L'EMILIA-ROMAGNA PER IL PAGAMENTO
DEGLI AIUTI DE MINIMIS CONCESSI DALLA REGIONE ALLE IMPRESE
AGRICOLE PER L’ACCERTAMENTO DEL RISPETTO DEL DISCIPLINARE PER
LA COLTIVAZIONE DELLA #PERA DELL’EMILIA-ROMAGNA” IGP (ART. 2,
COMMA 4, L.R. 23 LUGLIO 2001, N.21, ART. 6, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 600.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 120.000,00 120.000,00 1.700.000,00 50.000,00

Totale Titolo 1 0,00 120.000,00 120.000,00 1.700.000,00 50.000,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Pagina 1 / 8

Allegato parte integrante - 3

pagina 15 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U18142
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI ALLE IMPRESE AGRICOLE PER
TUTELARE IL POTENZIALE PRODUTTIVO AZIENDALE E INCREMENTARE I
LIVELLI DI PROTEZIONE E SICUREZZA (REGOLAMENTO (UE) N.702/2014;
ART. 2, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

U18144
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER LA QUALIFICAZIONE E IL
SOSTEGNO DELLE IMPRESE AGROMECCANICHE (REGOLAMENTO (UE) N.
1407/2013; ART. 4, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

U18152
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA
REALIZZAZIONE DI AREE RISERVATE ALLA VENDITA DIRETTA DI
PRODOTTI AGRICOLI IN SPAZI PUBBLICI DEDICATI (REGOLAMENTO (UE)
N.651/2014; ART. 7, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 120.000,00 120.000,00 4.700.000,00 50.000,00

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U18112
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER LA REALIZZAZIONE DEI
PIANI DI CONTROLLO DELLE SPECIE CON ABITUDINI FOSSORIE (ART. 8,
L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 400.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00

Pagina 2 / 8

pagina 16 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Totale Missione 16 0,00 520.000,00 520.000,00 5.300.000,00 50.000,00

Totale Direzione 5 0,00 520.000,00 520.000,00 5.300.000,00 50.000,00

Pagina 3 / 8

pagina 17 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2:Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U70501
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA FONDAZIONE CASSA DEI RISPARMI
DI FORLI' PER IL SOSTEGNO DELLE INIZIATIVE CELEBRATIVE DEL
SETTIMO CENTENARIO DELLA MORTE DI DANTE ALIGHIERI (ART. 12, L.R.
21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00

U70503
CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA SOCIETA' PRODUZIONE DUEA FILM
S.P.A. PER LA PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA IN OCCASIONE DEL
SETTIMO CENTENARIO DELLA MORTE DI DANTE ALIGHIERI (ART. 13, L.R.
21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 5 0,00 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1:Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Pagina 4 / 8

pagina 18 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U25539
CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER L'ORGANIZZAZIONE DELLE
MANIFESTAZIONI STORICHE INSERITE NEL CALENDARIO ANNUALE
DELLE MANIFESTAZIONI STORICHE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
(ART. 7, L.R. 6 MARZO 2017, N.3)

0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00

U25541
CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DI RIEVOCAZIONE STORICA PER
L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI STORICHE E PER PROGETTI
DI CONSERVAZIONE E RESTAURO DEL PATRIMONIO NECESSARIO ALLE
ATTIVITA’ DI RIEVOCAZIONE STORICA (ART. 7, L.R. 6 MARZO 2017, N. 3)

0,00 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00

U25702
CONTRIBUTO DENOMINATO "BONUS UNA TANTUM" ALLE IMPRESE
OPERANTI COME GUIDE TURISTICHE E ACCOMPAGNATORI TURISTICI IN
DIFFICOLTA’ A CAUSA DELL’EMERGENZA DERIVANTE DALLA
PANDEMIA DA COVID-19 (ART. 2, L.R. 6 APRILE 2021, N.2)

0,00 300.000,00- 300.000,00- 0,00 0,00

U25703
CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL CON.AMI CONSORZIO AZIENDA
MULTISERVIZI INTERCOMUNALE PER IL GRAN PREMIO DI FORMULA 1
DEL 2021 PRESSO L’AUTODROMO DI IMOLA NELL’AMBITO DELLE
POLITICHE DI SOSTEGNO AL SETTORE TURISTICO E DELLO SPORT IN
DIFFICOLTA’ A CAUSA DELL’EMERGENZA DERIVANTE DALLA
PANDEMIA DA COVID-19 (ART. 10, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00

U25705
CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI CENTO PER LA
MANIFESTAZIONE CARNEVALE DI CENTO DEL 2021 (ART. 14, COMMA 2,
L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

U25714
CONTRIBUTO DENOMINATO "BONUS UNA TANTUM" PER I MAESTRI DI
SCI E SNOWBOARD IN DIFFICOLTA' A CAUSA DELL’EMERGENZA
DERIVANTE DALLA PANDEMIA DA COVID-19 (ART. 3, L.R. 6 APRILE 2021,
N.2)

0,00 427.000,00- 427.000,00- 0,00 0,00

Totale Macroaggregato 4 0,00 1.523.000,00 1.523.000,00 0,00 0,00

Totale Titolo 1 0,00 1.523.000,00 1.523.000,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 0,00 1.523.000,00 1.523.000,00 0,00 0,00

Totale Missione 7 0,00 1.523.000,00 1.523.000,00 0,00 0,00

Totale Direzione 33 0,00 1.743.000,00 1.743.000,00 0,00 0,00

Pagina 5 / 8

pagina 19 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4:Altre modalità di trasporto

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U43308
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER IL SOSTEGNO A IMPRESE
OPERANTI NELL’AMBITO AEROPORTUALE DI FORLI’ (ART. 9, L.R. 21
OTTOBRE 2021, N.14)

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Macroaggregato 3 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Programma 4 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Missione 10 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Totale Direzione 34 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00

Pagina 6 / 8

pagina 20 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 3:Altri fondi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U86350
FONDO SPECIALE PER FAR FRONTE AGLI ONERI DERIVANTI DA
PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI REGIONALI IN CORSO DI APPROVAZIONE -
SPESE CORRENTI.

0,00 2.263.000,00- 2.263.000,00- 2.300.000,00- 50.000,00-

Totale Macroaggregato 10 0,00 2.263.000,00- 2.263.000,00- 2.300.000,00- 50.000,00-

Totale Titolo 1 0,00 2.263.000,00- 2.263.000,00- 2.300.000,00- 50.000,00-

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 5: Altre spese in conto capitale

Capitolo Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

U86500
FONDO SPECIALE PER FAR FRONTE AI PROVVEDIMENTI REGIONALI -
SPESE DI INVESTIMENTO.

0,00 1.000.000,00- 1.000.000,00- 5.000.000,00- 0,00

Totale Macroaggregato 5 0,00 1.000.000,00- 1.000.000,00- 5.000.000,00- 0,00

Totale Titolo 2 0,00 1.000.000,00- 1.000.000,00- 5.000.000,00- 0,00

Totale Programma 3 0,00 3.263.000,00- 3.263.000,00- 7.300.000,00- 50.000,00-

Totale Missione 20 0,00 3.263.000,00- 3.263.000,00- 7.300.000,00- 50.000,00-

Pagina 7 / 8

pagina 21 di 28



VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2021/1875

Bilancio previsione 2021 - 2022 - 2023

Totale Direzione 35 0,00 3.263.000,00- 3.263.000,00- 7.300.000,00- 50.000,00-

Descrizione Capitolo
RESIDUI

PRESUNTI AL
TERMINE DEL

2020
Cassa

Previsioni
dell'anno 2021

Previsioni
dell'anno 2022

Previsioni
dell'anno 2023

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00

TOTALE GENERALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina 8 / 8

pagina 22 di 28



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2021/1875

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
220.000,00
220.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
220.000,00
220.000,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
220.000,00
220.000,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.250.000,00
2.250.000,00

0,00
727.000,00
727.000,00

Totale Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.250.000,00
2.250.000,00

0,00
727.000,00
727.000,00

TOTALE MISSIONE 7 Turismo residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
2.250.000,00
2.250.000,00

0,00
727.000,00
727.000,00

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4 Altre modalità di trasporto

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.000.000,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 4 Altre modalità di trasporto residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.000.000,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato parte integrante - 4

pagina 23 di 28



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2021/1875

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
1.000.000,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
120.000,00
120.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
120.000,00
120.000,00

0,00
0,00
0,00

Programma 2 Caccia e pesca

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
400.000,00
400.000,00

0,00
0,00
0,00

Totale Programma 2 Caccia e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
400.000,00
400.000,00

0,00
0,00
0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
520.000,00
520.000,00

0,00
0,00
0,00

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
2.263.000,00
2.263.000,00

Titolo 2 Spese in conto capitale residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
1.000.000,00
1.000.000,00

Totale Programma 3 Altri fondi residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
3.263.000,00
3.263.000,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

pagina 24 di 28



Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPG/2021/1875

SPESE

MISSIONE,

PROGRAMMA,TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI AGGIORNATE VARIAZIONI PREVISIONI AGGIORNATE

ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE

ESERCIZIO 2021

(*)

IN AUMENTO IN DIMINUZIONE

ALLA DELIBERA

IN OGGETTO

ESERCIZIO 2021

(*)

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
3.263.000,00
3.263.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.990.000,00
3.990.000,00

0,00
3.990.000,00
3.990.000,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
3.990.000,00
3.990.000,00

0,00
3.990.000,00
3.990.000,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

3

pagina 25 di 28



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Antonella Soldati, Responsabile del SERVIZIO BILANCIO E FINANZE esprime, ai sensi
dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2021/1875

IN FEDE

Antonella Soldati

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 26 di 28



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Onelio Pignatti, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE
esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in
relazione all'atto con numero di proposta GPG/2021/1875

IN FEDE

Onelio Pignatti

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 27 di 28



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 1771 del 02/11/2021

Seduta Num. 50

pagina 28 di 28


